subditos, pero quedando la facultad, y der echo al Obispo, para que sin embargo de esto lo haga, y deva hazer: sin que se le pueda impedir por el Superior Regular, considerando por preciso, y necesario, en el Ordinario el uso, y exercicio de esta jurisdiccion, y no hallando inconveniente alguno en que los sirvientes, y sus Iglesias esten sujetos a dos Visitadores, siendolo por diversos respectos, y conviniendo assi para el mejor servicio de las Iglesias, mayormente no pudiendo ser tan frequentes como era necesario las visitas de los Obispos, fuera de los Lugares de su continua habitacion, y residencia, cuya resolucion, por ser vnica, y singular, y de vn varon tan docto, y noticioso de las materias Ecclesiasticas, ponemos a la letra.

64. Quo vero ad alteram super iurisdictione cummulatiua dicebam, quod aut loquimur de visitatione propriarum Ecclesiarum competente quodam iure Ordinario, ex Constitutione Pij IV. Prelatis huius Religionis, & dabam etiam manus, quod istud ius non esset sublatum, quamvis in eisdem Ecclesijs exerceretur Cura Animarum, & administrarentur Sacramenta cum non implicet eisdem Ecclesia, vel etiam personarum inhibi seruientium duos dari Visitatores diuersis respectibus, ut docet praxis generalis in omnibus Ecclesijs, & personis Regularium, quibus annexa sit Cura, quoniam Ordinarius visitat, quoad concernentia eandem Curam, & Sacramenta, sed non per hoc prohibetur Superior Regularis visitare, quo ad cultum, & alia etiam ipsam iuram, & administra-

strationem concernentia in ordine tamen ad ipsa ministrantes.

65 Circa vero concernentia ipsam curam, & administrationem dicebam, quod aut dicta accumulativa pretendebatur per concursum alternativum, ita ut unus preveniendo, alterum impediret, & tunc omnino vana remanebat pretensio, tum quia clarus sensus Bullæ Pij V. circa præservationem iurium alias Religioni competentium percutit dictum casum compatibilis, & simulque concursus, ut supra: Tum etiam ob viam, & convincentem rationem ob quam satis frequenter habetur hoc titulo Ordinario datur iurisdictionis in exemptos, quo ad Curam Animarum, & administrationem Sacramentorum, quod scilicet principaliter spectantur persone populi, & Clerici Sacularis cum sicut oves commissa Episcopo, seu Ordinario ad quem tamquam primum Pastorem pertinere debet inspicere an infirmos, & subordinati Pastores suis ovis bene divina pabula ministrant, & sic principaliter in ratione passiva personarum scilicet Episcopi commissarum, cui Sacramenta ministrantur, unde propterea Superior Regularis in hoc se ingerere non potest privative ad Episcopum istum preveniendo, quoniam esset cognoscere de non suis.